
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 287 de 28/05/2010, (Contribuição Normal)
Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 1 %
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 202.147,43                22.235,78               22.235,78                             22.235,78              -                    10/02/2020 11/11/2020
FEVEREIRO 202.146,89                22.235,85               22.235,85                             22.235,85              -                    10/03/2020 10/11/2020
MARÇO 203.253,74                22.357,62               22.357,62                             22.357,62              -                    10/04/2020 20.04.2020
ABRIL 201.220,87                22.134,01               22.134,01                             22.134,01              -                    08/05/2020 10/11/2020
MAIO 198.668,84                21.853,28               21.853,28                             22.134,01              -                    10/06/2020 01/12/2020
JUNHO 198.086,51                21.789,23               21.789,23                             21.652,73              -                       10/07/2020 02/12/2020
JULHO 199.898,81                21.988,59               21.988,59                             -                         -                       10/08/2020
AGOSTO 199.898,83                21.988,59               21.988,59                             -                         -                       10/09/2020
SETEMBRO 197.919,23                21.770,84               21.770,84                             -                         -                       09/10/2020
OUTUBRO 195.837,82                21.541,89               21.541,89                             21.541,89              -                       10/11/2020 18/12/2020
NOVEMBRO 202.874,52                22.315,93               22.315,93                             -                         -                       10/12/2020
DEZEMBRO 208.320,66                22.915,01               22.915,01                             -                         -                       08/01/2021
13º SALÁRIO 203.428,12                22.377,16               22.377,16                             -                         -                       10/12/2020
TOTAL 2.613.702,27             287.503,78             287.503,78                           154.291,89            -                    

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO 
REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI
 ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO DA MADRE DE DEUS

FUNDO FINANCEIRO - EXERCÍCIO 2020 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 202.147,43                30.322,06               30.322,06                             -                         -                    -                       10/02/2020
FEVEREIRO 202.146,89                30.322,12               30.322,12                             -                         -                    -                       10/03/2020
MARÇO 203.253,74                30.488,14               30.488,14                             -                         -                    -                       10/04/2020
ABRIL 201.220,87                30.183,20               30.183,20                             -                         -                    -                       08/05/2020
MAIO 198.668,84                29.800,40               29.800,40                             -                         -                    -                       10/06/2020
JUNHO 198.086,51                29.713,05               29.713,05                             -                         -                    -                       10/07/2020
JULHO 199.898,81                29.984,89               29.984,89                             -                         -                    -                       10/08/2020
AGOSTO 199.898,83                29.984,89               29.984,89                             -                         -                    -                       10/09/2020
SETEMBRO 197.919,23                29.687,95               29.687,95                             -                         -                    -                       09/10/2020
OUTUBRO 195.837,82                29.375,73               29.375,73                             -                         -                    -                       10/11/2020
NOVEMBRO 202.874,52                30.431,25               30.431,25                             -                         -                    -                       10/12/2020
DEZEMBRO 208.320,66                31.248,15               31.248,15                             -                         -                    -                       08/01/2021
13º SALÁRIO 203.428,12                30.514,28               30.514,28                             -                         -                    -                       10/12/2020
TOTAL 2.613.702,27             392.056,11             392.056,11                           -                         -                    -                       

 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                            -                         -                                       -                         -                    

 DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 287 de 28/05/2010, (Contribuição Normal)
Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 1 %
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 290.132,38                 31.913,87               31.913,87                              31.913,87               -                        10/02/2020 02/12/2020
FEVEREIRO 284.478,70                 31.291,63               31.291,63                              31.428,36               -                        10/03/2020 03/12/2020
MARÇO 284.452,09                 31.288,62               31.288,62                              31.288,62               -                        10/04/2020 20.04.2020
ABRIL 280.735,92                 30.879,85               30.879,85                              30.879,85               -                        08/05/2020 08.05.2020
MAIO 279.971,85                 30.795,80               30.795,80                              -                          -                        10/06/2020
JUNHO 278.701,37                 30.656,04               30.656,04                              -                          -                        10/07/2020
JULHO 281.758,76                 30.992,36               30.992,36                              -                          -                        10/08/2020
AGOSTO 286.306,43                 31.492,60               31.492,60                              -                          -                        10/09/2020
SETEMBRO 286.818,06                 31.548,89               31.548,89                              -                          -                        09/10/2020
OUTUBRO 285.576,68                 31.412,34               31.412,34                              31.412,34               -                        10/11/2020 18/12/2020
NOVEMBRO 287.162,43                 31.586,80               31.586,80                              -                          -                        10/12/2020
DEZEMBRO 312.929,43                 34.421,17               34.421,17                              -                          -                        08/01/2021
13º SALÁRIO 292.768,39                 32.204,87               32.204,87                              -                          -                        10/12/2020
TOTAL 3.731.792,49              410.484,84             410.484,84                            156.923,04             -                     

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XI-A

ANEXO XI
 ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO DA MADRE DE DEUS

FUNDO PREVIDENCIÁRIO - EXERCÍCIO 2020 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 
VENCIMENTO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

 DATA DO 
REPASSE 

 RECOLHIDA 

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Em R$
 BASE DE 

CÁLCULO 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO 
REPASSE 

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 290.132,38                 43.519,51               43.519,51                              -                          -                     -                         10/02/2020
FEVEREIRO 284.478,70                 42.672,15               42.672,15                              -                          -                     -                         10/03/2020
MARÇO 284.452,09                 42.668,18               42.668,18                              -                          -                     -                         10/04/2020
ABRIL 280.735,92                 42.110,75               42.110,75                              -                          -                     -                         08/05/2020
MAIO 279.971,85                 41.996,12               41.996,12                              -                          -                     -                         10/06/2020
JUNHO 278.701,37                 41.805,54               41.805,54                              -                          -                     -                         10/07/2020
JULHO 281.758,76                 42.264,16               42.264,16                              -                          -                     -                         10/08/2020
AGOSTO 286.306,43                 42.946,29               42.946,29                              -                          -                     -                         10/09/2020
SETEMBRO 286.818,06                 43.023,03               43.023,03                              -                          -                     -                         09/10/2020
OUTUBRO 285.576,68                 42.836,83               42.836,83                              -                          -                     -                         10/11/2020
NOVEMBRO 287.162,43                 43.074,66               43.074,69                              -                          -                     -                         10/12/2020
DEZEMBRO 312.929,43                 46.939,70               46.939,70                              -                          -                     -                         08/01/2021
13º SALÁRIO 292.768,39                 43.915,54               43.915,54                              -                          -                     -                         10/12/2020
TOTAL 3.731.792,49              559.772,46             559.772,49                            -                          -                     -                         

ANEXO XI-B

 RECOLHIDA  BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 
REPASSE 

 RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

CONTABILIZADA DEVIDA 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 287 de 28/05/2010, (Contribuição Normal)
Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 1 %
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 8.230,35                    905,32                   905,32                                 905,32                   -                    10/02/2020 18.02 e 11.05.2020
FEVEREIRO 8.260,05                    908,59                   908,59                                 908,59                   -                    10/03/2020 11.05.2020 e 04.09.2020
MARÇO 8.260,05                    908,59                   908,59                                 908,59                   -                    10/04/2020 11.05.2020 e 04.09.2020
ABRIL 8.260,05                    908,59                   908,59                                 908,59                   -                    08/05/2020 12.05.2020 e 04.09.2020
MAIO 8.260,05                    908,59                   908,59                                 908,59                   -                    10/06/2020 17.06.2020 e 04.09.2020
JUNHO 7.635,05                    839,84                   839,84                                 839,84                   -                    10/07/2020 15.07.2020 e 04.09.2020
JULHO 8.260,05                    908,59                   908,59                                 908,59                   -                    10/08/2020 07.08.2020 e 21.09.2020
AGOSTO 7.633,43                    839,67                   839,67                                 583,16                   -                    10/09/2020 21.09.2020 
SETEMBRO 5.301,55                    583,16                   583,16                                 583,16                   -                    09/10/2020 30.09.2020
OUTUBRO 5.301,55                    583,16                   583,16                                 -                        -                    10/11/2020
NOVEMBRO 5.064,25                    557,06                   557,06                                 -                        -                    10/12/2020
DEZEMBRO 5.064,25                    557,06                   557,06                                 -                        -                    08/01/2021
13º SALÁRIO 5.064,25                    557,07                   557,07                                 -                        -                    10/12/2020
TOTAL 90.594,93                  9.965,29                9.965,29                              7.454,43                -                    

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

EXERCÍCIO 2020

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS - FUNDO FINANCEIRO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 8.230,35                    1.234,54                1.234,54                              -                        1.234,54           -                       10/02/2020 18.02 e 11.05.2020
FEVEREIRO 8.260,05                    1.239,02                1.239,02                              -                        1.239,02           -                       10/03/2020 11.05.2020 e 04.09.2020
MARÇO 8.260,05                    1.239,02                1.239,02                              -                        1.239,02           -                       10/04/2020 11.05.2020 e 04.09.2020
ABRIL 8.260,05                    1.239,02                1.239,02                              -                        1.239,02           -                       08/05/2020 11.05.2020 e 04.09.2020
MAIO 8.260,05                    1.239,02                1.239,02                              -                        1.239,02           -                       10/06/2020 17.16.2020 e 04.09.2020
JUNHO 7.635,05                    1.145,27                1.145,27                              -                        1.145,27           -                       10/07/2020 15.07.2020 e 04.09.2020
JULHO 8.260,05                    1.239,02                1.239,02                              -                        1.239,02           -                       10/08/2020 07.08.2020 e 21.09.2020
AGOSTO 7.633,43                    1.145,02                1.145,02                              -                        795,24              -                       10/09/2020 21.09.2020
SETEMBRO 5.301,55                    795,24                   795,24                                 -                        795,24              -                       09/10/2020 30.09.2020
OUTUBRO 5.301,55                    795,24                   795,24                                 -                        223,70              -                       10/11/2020 10.11.2020
NOVEMBRO 5.064,25                    759,64                   759,64                                 -                        -                    -                       10/12/2020
DEZEMBRO 5.064,25                    759,64                   759,64                                 -                        -                    -                       08/01/2021
13º SALÁRIO 5.064,25                    759,64                   759,64                                 -                        -                    -                       10/12/2020
TOTAL 90.594,93                  13.589,33              13.589,33                            -                        10.389,09         -                       

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                        
FEVEREIRO -                        
MARÇO -                        
ABRIL -                        
MAIO -                        
JUNHO -                        
JULHO -                        
AGOSTO -                        
SETEMBRO -                        
OUTUBRO -                        
NOVEMBRO -                        
DEZEMBRO -                        
13º SALÁRIO -                        
TOTAL -                            -                         -                                       -                        -                    

 DATA DO 
VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 287 de 28/05/2010, (Contribuição Normal)
Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 1 %
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 35.208,44                  3.872,83                3.872,83                              3.872,83                -                    10/02/2020 18.02, 12.03 e 11.05.2020
FEVEREIRO 35.417,65                  3.895,80                3.895,80                              3.895,80                -                    10/03/2020 11 e 12.05.2020 e 04.09.2020
MARÇO 37.107,03                  4.081,62                4.081,62                              4.081,62                -                    10/04/2020 11.05.2020 e 04.09.2020
ABRIL 36.708,03                  4.037,73                4.037,73                              4.037,73                -                    08/05/2020 12.05.2020 e 04.09.2020
MAIO 36.708,03                  4.037,73                4.037,73                              4.037,73                -                    10/06/2020 17.06.2020 e 04.09.2020
JUNHO 33.751,93                  3.712,56                3.712,56                              3.712,56                -                    10/07/2020 15.07.2020 e 04.09.2020
JULHO 37.179,43                  4.089,59                4.089,59                              4.089,59                -                    10/08/2020 07.08.2020 e 21.09.2020
AGOSTO 37.795,11                  4.157,31                4.157,31                              4.157,31                -                    10/09/2020 21.09.2020
SETEMBRO 38.713,02                  4.258,28                4.258,28                              4.258,28                -                    09/10/2020 30.09.2020
OUTUBRO 37.345,11                  4.107,81                4.107,81                              -                        -                    10/11/2020
NOVEMBRO 30.782,24                  3.385,89                3.385,89                              -                        -                    10/12/2020
DEZEMBRO 32.132,25                  3.534,39                3.534,39                              -                        -                    08/01/2021
13º SALÁRIO 31.232,25                  3.435,60                3.435,60                              -                        -                    10/12/2020
TOTAL 460.080,52                50.607,14              50.607,14                            36.143,45              -                    

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS - FUNDO PREVIDENCIARIO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

 DATA DO REPASSE 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

EXERCÍCIO 2020

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI-A

ANEXO XI

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 35.208,44                  5.281,22                5.281,22                              -                        5.281,22           -                       10/02/2020 18.02, 12.03 e 11.05.2020

FEVEREIRO 35.417,65                  5.312,69                5.312,69                              -                        5.312,69           -                       10/03/2020 11, 12.05 e 04.09.2020 
MARÇO 37.107,03                  5.566,10                5.566,10                              -                        5.566,10           -                       10/04/2020 11.05 e 04.09.2020 
ABRIL 36.708,03                  5.506,25                5.506,25                              -                        5.506,25           -                       08/05/2020 11 e 12.05 e 04.09.2020
MAIO 36.708,03                  5.506,25                5.506,25                              -                        5.506,25           -                       10/06/2020 17.06, 25.06 e 04.09.2020
JUNHO 33.751,93                  5.062,84                5.062,84                              -                        5.062,84           -                       10/07/2020 15.07 e 04.09.2020
JULHO 37.179,43                  5.576,96                5.576,96                              -                        5.576,96           -                       10/08/2020 07.08 e 21.09.2020
AGOSTO 37.795,11                  5.669,31                5.669,31                              -                        5.669,31           -                       10/09/2020 21/09/2020
SETEMBRO 38.713,02                  5.806,99                5.806,99                              -                        5.806,99           -                       09/10/2020 30.09.2020
OUTUBRO 37.345,11                  5.601,81                5.601,81                              -                        1.257,54           -                       10/11/2020 10.11.2020
NOVEMBRO 30.782,24                  4.617,39                4.617,39                              -                        -                    -                       10/12/2020
DEZEMBRO 32.132,25                  4.819,89                4.819,89                              -                        -                    -                       08/01/2021
13º SALÁRIO 31.232,25                  4.684,89                4.684,89                              -                        -                    -                       10/12/2020
TOTAL 460.080,52                69.012,59              69.012,59                            -                        50.546,15         -                       

 DATA DO VENCIMENTO  DATA DO REPASSE CONTABILIZADA
 BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE DEVIDA

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
 RECOLHIDA 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                        
FEVEREIRO -                        
MARÇO -                        
ABRIL -                        
MAIO -                        
JUNHO -                        
JULHO -                        
AGOSTO -                        
SETEMBRO -                        
OUTUBRO -                        
NOVEMBRO -                        
DEZEMBRO -                        
13º SALÁRIO -                        
TOTAL -                            -                         -                                       -                        -                    

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 
 RECOLHIDA 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

COMPETÊNCIA  VALOR 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BREJO DA MADRE DE DEUS - F. FINANCEIRO/F. PREVIDENCIARIO 
EXERCÍCIO 2020

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 287 de 28/05/2010, (Contribuição Normal)
Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 1 %
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO -                         
FEVEREIRO -                         
MARÇO -                         
ABRIL -                         
MAIO -                         
JUNHO -                         
JULHO -                         
AGOSTO -                         
SETEMBRO -                         
OUTUBRO -                         
NOVEMBRO -                         
DEZEMBRO -                         
13º SALÁRIO -                         
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI

 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO 
REPASSE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                         
FEVEREIRO -                         

MARÇO -                         

ABRIL -                         
MAIO -                         
JUNHO -                         
JULHO -                         
AGOSTO -                         
SETEMBRO -                         
OUTUBRO -                         
NOVEMBRO -                         
DEZEMBRO -                         
13º SALÁRIO -                         
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                        

 VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                         
FEVEREIRO -                         
MARÇO -                         
ABRIL -                         
MAIO -                         
JUNHO -                         
JULHO -                         
AGOSTO -                         
SETEMBRO -                         
OUTUBRO -                         
NOVEMBRO -                         
DEZEMBRO -                         
13º SALÁRIO -                         
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO 
REPASSE 

 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45c4bbfc-fcf3-42ad-a5b5-4cb4b415a345


